

Milieuaansprakelijkheidsverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: SAA, financieel dienstverlener, vergunning: 12011217 (NL)

Product: Milieuschade Horecapakket

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering geeft dekking voor schade aan het milieu door verontreiniging waarvoor uw bedrijf aansprakelijk is of aan uw eigendommen. De schade kan zijn op de eigen locatie van uw bedrijf of bij derden.

Extra informatie

Er wordt wel een onderscheid gemaakt in welke kosten voor vergoeding in aanmerking komen als het aan eigendommen zijn van uzelf of van derden.



Wat is verzekerd?

- ✓ Verzekerd zijn milieuschades door verontreiniging. Hieronder wordt verstaan de aanwezigheid van een stof, waaronder ook asbest, in of op de bodem respectievelijk het oppervlaktewater in zodanige concentratie dat de toepasselijke overheidsnormen worden overschreven. Het gaat dan om de kosten van sanering, zaakschade en onderzoekskosten.

Extra informatie

Deze verzekering is mede van toepassing ten behoeve van derden als hiertoe een schriftelijke verklaring door verzekeringnemer is afgelegd tegenover de verzekeraar/volmacht. Daarnaast is er een na-risico van toepassing voor schade die zich manifesteert binnen een jaar na einde van deze dekking, waarbij de oorsprong van de emissie zich bevond in de looptijd van de verzekering.

Sanering

- ✓ De kosten van de sanering, is het ongedaan maken van een verontreiniging van de verzekerde locatie en de locatie van derden. Dit valt onder de dekking van de verzekering.

Extra informatie

De sanering kan het gevolg zijn van een emissie die is ontstaan buiten de verzekerde locatie, door een aard en gebrek van de opstallen en/of roerende zaken op de locatie zelf waarbij wel is voldaan aan de onderhoudsverplichtingen. Ook bij werkzaamheden bij derden kan er dekking zijn voor sanering, zie hiervoor de voorwaarden.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering biedt geen dekking voor schade en kosten ontstaan bij of als gevolg van handelingen of gedragingen waarbij de verzekerde onvoldoende milieuzorg heeft betracht. Dit houdt in dat er in strijd is gehandeld met de milieuvergunning of een voor het bedrijf geldende Algemeen Maatregel van Bestuur.

Extra informatie

Maar ook niet schade ontstaan door bijvoorbeeld atoomkernreacties, aardbeving en vulkanische uitbarsting; overstroming. Alsmede schade door molest of genetische modificatie zijn niet verzekerd. Tevens schade als gevolg van verontreiniging veroorzaakt door of samenhangend met de ondergrondse opslag van stoffen in tanks.

Al bestaande schade

- ✗ Was er al milieuschade op het moment dat u de verzekering afsloot? Dan is dat niet verzekerd.

Fraude, opzet en schuld

- ✗ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Ook schade door opzet, roekeloosheid en merkelijke schuld is niet verzekerd.

Extra informatie

U kunt in de polisvoorwaarden hierover meer informatie terugvinden, zoals definitie en uitwerking begripsomschrijving.

Zaakschade

- ✓ Zaakschade is beschadiging van een object waaronder vervuiling, vernietiging of vermissing. Deze schade dient wel het gevolg te zijn van een verontreiniging.

Extra informatie

De zaakschade kan het gevolg zijn van een emissie die is ontstaan buiten de verzekerde locatie, of door een aard en gebrek van de opstallen en/of roerende zaken op de locatie zelf waarbij wel is voldaan aan de onderhoudsverplichtingen. Ook bij werkzaamheden bij derden kan er dekking zijn voor zaakschade, zie hiervoor de voorwaarden.

Onderzoekskosten

- ✓ Kosten voor onderzoek naar de verontreiniging en naar de mogelijkheden om te saneren zijn gedekt. Ook de kosten van expertise alsmede van beredding en opruiming zijn tot de voor deze uitbreiding verzekerde som gedekt.

Extra informatie

Als het voor de uitvoering van de sanering noodzakelijk is om opstallen of een gedeelte daarvan af te breken en te herbouwen, dan worden de herbouwkosten vergoed tot maximaal de verkoopwaarde van de opstallen voor de uitvoering van de sanering.

Juridische hulp

- ✓ Verzekerd is verweersbijstand, zowel het verlenen van alsmede vergoeding van de kosten ervan. Bijvoorbeeld bij het voeren van verweer tegen vorderingen van derden ter zake van aansprakelijkheid voor door derden geleden schade. Of ter zake van geschillen met de overheid over de sanering van de verzekerde locatie.

Extra informatie

De bijstand zal worden verleend voor zover naar de mening van de verzekeraar een redelijke kans bestaat het beoogde resultaat te bereiken. De uitvoering geschiedt door de verzekeraar ook bij een procedure in rechte.

Verzekerd bedrag

- ✓ Er is een begrenzing van het verzekerd bedrag zoals vermeld op het polisblad per emissie en per verzekeringsjaar.

Extra informatie

Indien bij schade blijkt dat het verzekerde bedrag onvoldoende is om alle schade en kosten te vergoeden, dan wordt in de verhouding 50/50 over de verzekerde locatie en locatie van derden verdeeld.

Motor- Vaar- en vliegtuigen en Verhuur

- ✗ In geval van werkzaamheden bij derden zijn uitgesloten van de dekking de schade en kosten als gevolg van verontreiniging veroorzaakt met of door een motorrijtuig, vaartuig of vliegtuig of door zaken die zich daarin of daaruit/daarvan zijn gevallen of losgeraakt.

Extra informatie

Niet gedekt zijn de schade en kosten als gevolg van een verontreiniging veroorzaakt door of voortvloeiende uit de activiteiten van de verhuurder en (mede)huurder(s) van de verzekerde locatie. Deze uitsluiting geldt niet indien de verhuurder tevens verzekeringnemer is.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Bij wijziging van het risico bijvoorbeeld de op het polisblad vermelde activiteiten veranderen of verzwaren dient dit direct gemeld te worden. Bij het achterwege blijven hiervan, kan het recht op vergoeding onder de polis vervallen, tenzij aangetoond kan worden dat de geleden schade op geen enkele wijze verband houdt met deze wijziging.

Eigen risico

- ! Deze verzekering heeft geen eigen risico.

Terrorisme

- ! Voor dit risico is conform het protocol een beperking ingesteld op de omvang van de vergoeding. Voor meer informatie zie de polisvoorwaarden en de website: www.terrorismeverzekerd.nl



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering geldt voor de bedrijfslocatie(s) in Nederland die op het polisblad staan.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meldt schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie in termijnen of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan ook via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Met een opzegtermijn van twee maanden kunt u de verzekering per contractvervaldatum beëindigen. In sommige gevallen (standaardcontracten) is de verzekering na de eerste contractperiode direct opzegbaar met een opzegtermijn van 1 maand.

Versie 2, 16-04-2024, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/saa/milieuschade-horecapakket

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl